



Datum
2023-10-12
Vår referens
Ann Häger
Utvecklingssamordnare
ann.hager@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss från Landsbyggs- och infrastrukturdepartementet - Förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden (SOU 2023:20) STK-2023-1245 TN-2023-1858

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har översänt en remiss från Landsbyggs- och infrastrukturdepartementet gällande ett förslag till förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden till bland annat tekniska nämnden för samråd. Utredningen har haft i uppdrag att föreslå hur ett generellt förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden med möjligheter till begränsade undantag kan genomföras innanför den s.k. trålgränsen. På grund av det rådande förbudet mot trålning i Öresund anses utredningens förslag inte direkt påverka Malmö stads havsområde.

Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta

att ställa sig positiv till förslaget i remissen om Förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden (SOU 2023:20, samt

att godkänna förvaltningens förslag till yttrande.

Beslutsunderlag

- SOU 2023:20 Förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden
- G-Tjänsteskrivelse - SOU 2023:20 Förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden
- Yttrande - SOU 2023:20 Förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden

Beslutsplanering

Tekniska nämnden 2023-10-26

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Kommunstyrelsen har översänt en remiss från Landsbyggs- och infrastrukturdepartementet gällande ett förslag till förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden till bland annat tekniska nämnden för samråd.

Utredningen har haft i uppdrag att föreslå hur ett generellt förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden med möjligheter till begränsade undantag kan genomföras innanför den s.k.

trålgränsen. I uppdraget har också ingått att ta ställning till om de inskränkningar av fisket kan medföra att enskilda har rätt till ersättning.

Förbudet ska gälla i nationalparker, naturreservat, biotopskyddsområden och Natura 2000-områden i de delar av Sveriges sjöterritorium i havet inom vilka inga andra av Europeiska unionens medlemsstaters fiskefartyg har rätt att fiska.

Bottentrålning är en vanlig fiskemetod som innebär att en trål släpas längs havsbotten. Den kan orsaka stora skador på botten. I dagsläget finns det en trålgräns i Sverige där trålning är generellt förbjudet, men där finns dock flera undantagna områden innanför gränsen där trålfiske ändå är tillåtet. Denna gräns går 3-4 sjömil ut från baslinjen. I Öresund förbjöds allt fiske med trål 1932 av trafiksäkerhetsskäl, det var då en praktisk åtgärd att begränsa riskerna för den intensiva sjöfarten genom sundet.

På grund av det rådande förbudet mot trålning i Öresund anses utredningens förslag inte direkt påverka Malmö stads havsområde. Det skulle snarare kunna ge indirekt positiva effekter om kringliggande områden fick liknande förbud.

Om det rådande förbudet i Öresund skulle upphävas av någon anledning skulle utredningens förslag påverka sundet i form av att de områden som idag är skyddade områden skulle få trålförbud.

Ansvariga

Viktoria Morén Avdelningschef

Tobias Nilsson Direktör